
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 전체

부서: 지역경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 유통소비산업 기반강화 (단위:천원)

지역경제과 12,919,736 17,102,672 △4,182,936

국 618,480

균 663,938

기 180,000

도 1,432,434

시 10,024,884

지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화) 2,070,042 1,867,534 202,508

도 504,820

시 1,565,222

유통소비산업 기반강화 2,070,042 1,867,534 202,508

도 504,820

시 1,565,222

지역경제 기반 육성 23,900 28,000 △4,100

201 일반운영비 11,900 15,000 △3,100

01 사무관리비 9,500 12,000 △2,500

◎일반수용비 8,000

◎급량비 1,500

02 공공운영비 2,400 3,000 △600

◎공공요금 및 제세 2,400

202 여비 9,000 10,000 △1,000

01 국내여비 9,000 10,000 △1,000

◎관외출장여비 9,000

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

◎지역경제 활성화 업무 추진
3,000

전통시장시설 현대화지원(전환사업) 666,666 440,000 226,666

도 400,000

시 266,666

401 시설비및부대비 666,666 440,000 226,666

도 400,000

시 266,666

01 시설비 666,666 440,000 226,666

◎사천읍시장 아케이드 교체 사업(전환)
308,333

도 185,000

시 123,333

◎곤양종합시장 아케이드 보수 및 교체사업(
전환) 40,000

도 24,000

시 16,000

◎삼천포중앙시장 아케이드 기둥 도색(전환)
110,000

도 66,000

8,000,000원

1,500,000원

2,400,000원

9,000,000원

3,000,000원

308,333,000원

40,000,000원

110,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 유통소비산업 기반강화 (단위:천원)

시 44,000

◎삼천포전통수산시장 비가림시설 설치(전환
) 208,333

도 125,000

시 83,333

전통시장 활성화 861,156 801,514 59,642

도 6,320

시 854,836

101 인건비 22,500 0 22,500

04 기간제근로자등보수 22,500 0 22,500

◎삼천포항 공영주차장 관리 인건비
22,500

201 일반운영비 436,200 332,500 103,700

01 사무관리비 297,000 214,500 82,500

◎일반수용비 4,800

◎급량비 1,800

◎전통시장 홍보 6,400

◎사천읍시장 국유재산 임차료
12,000

◎삼천포용궁수산시장 항만부지 임차료
150,000

◎새벽시장 항만시설 부지 임차료
45,000

◎승강기, 전기, 소방시설 안전관리 수수료
50,000

◎삼천포항 공영주차장 화장실 관리
15,000

◎해수공급시설 해수유통구 청소관리
12,000

02 공공운영비 139,200 118,000 21,200

◎공공요금 및 제세(전기,상하수도,통신요금)
16,000

◎삼천포중앙시장 사이니지 관리용 서버 유
지관리 3,200

◎전통시장 시설 유지 보수 관리비
120,000

307 민간이전 102,456 109,014 △6,558

도 6,320

시 96,136

02 민간경상사업보조 89,816 99,014 △9,198

◎우수시장 박람회 참가 단체 지원
2,700

◎전통시장 공중화장실 위탁관리
80,000

◎삼천포중앙시장 시장경영패키지 지원 사업
4,500

208,333,000원

2,500,000원*1명*9월*1개소

4,800,000원

1,800,000원

6,400,000원

12,000,000원

150,000,000원

45,000,000원

50,000,000원

15,000,000원

12,000,000원

16,000,000원

3,200,000원

120,000,000원

2,700,000원

80,000,000원

4,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 유통소비산업 기반강화 (단위:천원)

◎사천읍시장 시장경영패키지 지원 사업
2,616

06 보험금 12,640 10,000 2,640

◎전통시장 화재공제 지원 사업
12,640

도 6,320

시 6,320

401 시설비및부대비 300,000 340,000 △40,000

01 시설비 300,000 340,000 △40,000

◎사천읍시장 주차타워 설치
30,000

◎전통시장 노후시설 보수
45,000

◎전통시장 하수관로 준설 및 정비
50,000

◎용궁수산시장 냉각기 옥외 거치대 설치
100,000

◎해수공급시설 취수펌프장 비상 발전설비
구축 55,000

◎해수공급시설 긴급 수선비
20,000

공예품 개발 지원 13,200 12,800 400

도 1,200

시 12,000

307 민간이전 13,200 12,800 400

도 1,200

시 12,000

02 민간경상사업보조 13,200 12,800 400

◎공예품 개발 지원 13,200

도 1,200

시 12,000

전통시장 지원 사업 25,000 25,000 0

도 12,500

시 12,500

307 민간이전 25,000 25,000 0

도 12,500

시 12,500

04 민간행사사업보조 25,000 25,000 0

◎전통시장 온누리상품권 페이백 행사
25,000

도 12,500

시 12,500

지역특산품 육성 37,350 46,500 △9,150

201 일반운영비 36,000 45,000 △9,000

01 사무관리비 36,000 45,000 △9,000

2,616,000원

12,640,000원

30,000,000원*1개소

45,000,000원

50,000,000원

100,000,000원

55,000,000원

20,000,000원

13,200,000원

25,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 유통소비산업 기반강화 (단위:천원)

◎농축수산물 온라인 마케팅 비용
32,000

◎지역특산물 박람회 홍보 부스 임차
4,000

301 일반보전금 1,350 1,500 △150

11 행사실비지원금 1,350 1,500 △150

◎지역특산물 박람회 참가자 행사 실비 보상
1,350

도 물가모니터요원 운영 4,800 4,800 0

도 4,800

301 일반보전금 4,800 4,800 0

도 4,800

14 기타보상금 4,800 4,800 0

◎도 물가모니터요원 운영 4,800

도 4,800

물가안정 23,970 25,820 △1,850

201 일반운영비 4,800 6,000 △1,200

01 사무관리비 4,800 6,000 △1,200

◎물가안정관리 4,800

301 일반보전금 13,320 13,320 0

14 기타보상금 13,320 13,320 0

◎물가모니터요원 수당 13,320

307 민간이전 5,850 6,500 △650

03 민간단체법정운영비보조 5,850 6,500 △650

◎사천YWCA 소비자상담실 운영비 지원
5,850

상공회의소 지원 234,000 224,000 10,000

307 민간이전 234,000 224,000 10,000

02 민간경상사업보조 234,000 224,000 10,000

◎상공회의소 지원 164,000

◎지식재산 창출 지원 70,000

전통시장 잔치 한마당 개최 지원 160,000 160,000 0

도 80,000

시 80,000

307 민간이전 160,000 160,000 0

도 80,000

시 80,000

04 민간행사사업보조 160,000 160,000 0

◎전통시장 잔치 한마당 개최 지원
160,000

도 80,000

시 80,000

삼천포종합시장 안내도 제작(주민참여예산) 20,000 0 20,000

32,000,000원

4,000,000원

135,000원*10명*1회

4,800,000원

4,800,000원

13,320,000원

5,850,000원

164,000,000원

70,000,000원

160,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 유통소비산업 기반강화 (단위:천원)

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

◎삼천포종합시장 안내도 제작
20,000

소상공인 보호 및 육성(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ
고도화)

4,088,500 2,955,950 1,132,550

국 3,570

도 240,499

시 3,844,431

소상공인 지원 4,088,500 2,955,950 1,132,550

국 3,570

도 240,499

시 3,844,431

사천사랑상품권 발행(보조) 2,000,000 1,237,000 763,000

도 60,000

시 1,940,000

301 일반보전금 2,000,000 0 2,000,000

도 60,000

시 1,940,000

14 기타보상금 2,000,000 0 2,000,000

◎할인보전금 2,000,000

도 60,000

시 1,940,000

사천사랑상품권 발행(자체) 356,000 0 356,000

201 일반운영비 356,000 0 356,000

01 사무관리비 346,000 0 346,000

◎지류 판매·환전수수료 56,000

◎지류 인쇄비 52,000

◎모바일 시스템 이용료 176,000

◎판매대행점 시스템 사용료
22,000

◎정책수당 발행 수수료 10,000

◎일반수용비 30,000

02 공공운영비 10,000 0 10,000

◎우편요금 10,000

소상공인 육성자금 지원 910,000 910,000 0

306 출연금 700,000 700,000 0

01 출연금 700,000 700,000 0

◎경남신용보증재단 출연금
700,000

307 민간이전 210,000 210,000 0

08 이차보전금 210,000 210,000 0

◎소상공인 육성자금 대출 이차보전
210,000

20,000,000원

2,000,000,000원

56,000,000원

52,000,000원

176,000,000원

22,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

700,000,000원

210,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 소상공인 보호 및 육성(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 소상공인 지원 (단위:천원)

소상공인 소규모 경영환경 개선사업 220,000 260,000 △40,000

도 88,000

시 132,000

402 민간자본이전 220,000 0 220,000

도 88,000

시 132,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 220,000 0 220,000

◎소상공인 소규모 경영환경개선 지원
220,000

도 88,000

시 132,000

소상공인 디지털 인프라 지원 20,000 30,000 △10,000

도 8,000

시 12,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도 8,000

시 12,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 0 20,000

◎소상공인 디지털 인프라 지원
20,000

도 8,000

시 12,000

소상공인 카드수수료 지원 180,000 200,000 △20,000

301 일반보전금 180,000 200,000 △20,000

14 기타보상금 180,000 200,000 △20,000

◎소상공인 카드수수료 지원
180,000

소상공인 마케팅 활성화 지원 90,000 100,000 △10,000

307 민간이전 90,000 100,000 △10,000

02 민간경상사업보조 90,000 100,000 △10,000

◎소상공인 마케팅 활성화 지원
90,000

노란우산 희망장려금 지원사업 134,000 117,000 17,000

도 67,000

시 67,000

307 민간이전 134,000 117,000 17,000

도 67,000

시 67,000

02 민간경상사업보조 134,000 117,000 17,000

◎노란우산 희망장려금 지원
134,000

도 67,000

시 67,000

소상공인 맞춤 컨설팅 지원 10,000 0 10,000

220,000,000원

20,000,000원

180,000,000원

90,000,000원

134,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 소상공인 보호 및 육성(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 소상공인 지원 (단위:천원)

308 자치단체등이전 10,000 0 10,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 10,000 0 10,000

◎소상공인 맞춤 컨설팅 지원
10,000

소상공인 골목상권 재생사업 50,000 0 50,000

도 15,000

시 35,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도 15,000

시 35,000

01 시설비 50,000 0 50,000

◎소상공인 골목상권 재생사업
50,000

도 15,000

시 35,000

소상공인연합회 지원 97,000 80,000 17,000

307 민간이전 77,000 80,000 △3,000

02 민간경상사업보조 72,000 80,000 △8,000

◎소상공인 민원상담 콜센터 운영 지원
72,000

04 민간행사사업보조 5,000 0 5,000

◎소상공인의 날 행사 지원
5,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

◎소상공인 민원상담 콜센터 지주간판 설치
20,000

착한 가격업소 지원(보조) 11,900 11,050 850

국 3,570

도 2,499

시 5,831

301 일반보전금 11,900 0 11,900

국 3,570

도 2,499

시 5,831

14 기타보상금 11,900 0 11,900

◎착한가격업소 운영물품 지원
11,900

국 3,570

도 2,499

시 5,831

착한 가격업소 지원(자체) 5,900 8,000 △2,100

201 일반운영비 500 2,000 △1,500

01 사무관리비 500 2,000 △1,500

10,000,000원

50,000,000원

72,000,000원

5,000,000원

20,000,000원

11,900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 소상공인 보호 및 육성(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 소상공인 지원 (단위:천원)

◎인증마크 제작 500

301 일반보전금 5,400 6,000 △600

14 기타보상금 5,400 6,000 △600

◎상하수도 요금 지원 2,700

◎쓰레기봉투 지원 2,700

청소년경제교육 1,900 900 1,000

201 일반운영비 1,900 900 1,000

01 사무관리비 1,900 900 1,000

◎청소년 경제교육 강사료 1,900

담배소매인 지정 1,800 2,000 △200

301 일반보전금 1,800 2,000 △200

14 기타보상금 1,800 2,000 △200

◎담배소매인 지정 사실조사 경비
1,800

일자리창출(사회복지/노동) 2,824,770 10,464,857 △7,640,087

국 5,000

균 663,938

도 490,047

시 1,665,785

실업해소 및 직업능력개발 2,824,770 10,464,857 △7,640,087

국 5,000

균 663,938

도 490,047

시 1,665,785

공공근로사업 889,400 808,000 81,400

101 인건비 883,000 800,000 83,000

04 기간제근로자등보수 883,000 800,000 83,000

◎공공근로사업 참여자 인건비
850,000

◎공공근로사업 참여자 4대보험료 등
33,000

201 일반운영비 6,400 8,000 △1,600

01 사무관리비 2,400 3,000 △600

◎일반운영비 2,400

02 공공운영비 4,000 5,000 △1,000

◎종량제 마대 구입 등 4,000

지역공동체 일자리사업(전환사업) 298,733 284,056 14,677

도 194,178

시 104,555

101 인건비 291,733 277,056 14,677

도 189,628

시 102,105

04 기간제근로자등보수 291,733 277,056 14,677

500,000원

2,700,000원

2,700,000원

1,900,000원

1,800,000원

850,000,000원

33,000,000원

2,400,000원

800,000원*5월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 일자리창출(사회복지/노동)
단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

◎지역공동체 일자리사업 참여자 인건비(2-1
단계) 260,304

도 169,199

시 91,105

◎지역공동체 일자리사업 참여자 4대보험료
등(2-1단계) 31,429

도 20,429

시 11,000

201 일반운영비 7,000 7,000 0

도 4,550

시 2,450

01 사무관리비 3,000 3,000 0

◎일반운영비(2-1단계) 3,000

도 1,950

시 1,050

02 공공운영비 4,000 4,000 0

◎종량제 마대 구입 등(2-1단계)
4,000

도 2,600

시 1,400

사회적기업육성(일자리창출, 생활) 73,518 313,000 △239,482

균 55,138

도 12,866

시 5,514

307 민간이전 73,518 313,000 △239,482

균 55,138

도 12,866

시 5,514

02 민간경상사업보조 73,518 313,000 △239,482

◎사회적기업 일자리창출 사업 지원
73,518

균 55,138

도 12,866

시 5,514

사회적기업육성 시설장비비 17,959 60,000 △42,041

도 5,388

시 12,571

402 민간자본이전 17,959 60,000 △42,041

도 5,388

시 12,571

02 민간자본사업보조(이전재원) 17,959 60,000 △42,041

◎사회적기업 시설장비비 지원
17,959

도 5,388

9,860원*44명*60시간*10월

31,429,000원

3,000,000원

2,000,000원*2월

73,518,000원

17,959,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 일자리창출(사회복지/노동)
단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

시 12,571

일자리센터취업상담사배치 2,400 3,000 △600

201 일반운영비 2,400 3,000 △600

01 사무관리비 2,400 3,000 △600

◎사천시일자리센터운영 2,400

일자리 창출 및 취업알선 32,500 25,000 7,500

도 5,000

시 27,500

201 일반운영비 32,500 25,000 7,500

도 5,000

시 27,500

03 행사운영비 32,500 25,000 7,500

◎채용박람회 개최 20,000

◎경상남도 주력산업 채용박람회 참가
12,500

도 5,000

시 7,500

일자리창출지원 10,300 15,000 △4,700

201 일반운영비 10,300 15,000 △4,700

01 사무관리비 4,000 9,000 △5,000

◎일반수용비 4,000

03 행사운영비 6,300 6,000 300

◎대한민국 일자리 엑스포 참가비
6,300

대학창조일자리센터 설치운영 사업 30,000 30,000 0

308 자치단체등이전 30,000 30,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 30,000 30,000 0

◎대학일자리센터 운영 지원 사업
30,000

청년구직활동수당 지원사업 90,200 135,300 △45,100

도 29,160

시 61,040

308 자치단체등이전 90,200 135,300 △45,100

도 29,160

시 61,040

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 90,200 135,300 △45,100

◎청년 구직활동 수당(드림카드)지원
90,200

도 29,160

시 61,040

경남사회적경제 청년부흥 프로젝트 2,500 26,800 △24,300

균 1,250

도 375

2,400,000원

20,000,000원*1회

12,500,000원*1회

4,000,000원

6,300,000원

30,000,000원

90,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 일자리창출(사회복지/노동)
단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

시 875

301 일반보전금 2,500 26,800 △24,300

균 1,250

도 375

시 875

14 기타보상금 2,500 26,800 △24,300

◎경남사회적경제 청년부흥 프로젝트
2,500

균 1,250

도 375

시 875

고졸자-선도기업간 희망사다리 일자리사업 38,520 58,800 △20,280

균 19,260

도 6,660

시 12,600

308 자치단체등이전 38,520 58,800 △20,280

균 19,260

도 6,660

시 12,600

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 38,520 58,800 △20,280

◎고졸자-선도기업간 희망사다리 일자리사업
38,520

균 19,260

도 6,660

시 12,600

경남형 DNA 씨드인력 양성사업 127,560 441,600 △314,040

균 57,780

도 19,980

시 49,800

301 일반보전금 12,000 48,000 △36,000

14 기타보상금 12,000 48,000 △36,000

◎경남형 DNA 씨드인력 양성사업
12,000

308 자치단체등이전 115,560 393,600 △278,040

균 57,780

도 19,980

시 37,800

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 115,560 393,600 △278,040

◎경남형 DNA 씨드인력 양성사업
115,560

균 57,780

도 19,980

시 37,800

ESG혁신기업 청년인재 양성사업 90,400 400,500 △310,100

2,500,000원

38,520,000원

12,000,000원

115,560,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 일자리창출(사회복지/노동)
단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

균 45,000

도 14,600

시 30,800

308 자치단체등이전 90,400 364,500 △274,100

균 45,000

도 14,600

시 30,800

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 90,400 364,500 △274,100

◎ESG혁신기업 청년인재 양성사업
90,400

균 45,000

도 14,600

시 30,800

경남 청년인재-주력산업 동반성장 일자리사업 254,100 346,500 △92,400

균 123,750

도 40,150

시 90,200

308 자치단체등이전 254,100 316,500 △62,400

균 123,750

도 40,150

시 90,200

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 254,100 316,500 △62,400

◎경남 청년인재-주력산업 동반성장 일자리
사업 254,100

균 123,750

도 40,150

시 90,200

경남 에너지 성장 플러스 청년일자리 사업 71,400 265,000 △193,600

균 33,750

도 10,950

시 26,700

308 자치단체등이전 71,400 240,000 △168,600

균 33,750

도 10,950

시 26,700

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 71,400 240,000 △168,600

◎경남 에너지 성장 플러스 청년일자리 사업
71,400

균 33,750

도 10,950

시 26,700

경남 항공우주산업 청년인재 채용지원사업 573,800 5,079,400 △4,505,600

균 281,250

도 91,250

90,400,000원

254,100,000원

71,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 일자리창출(사회복지/노동)
단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

시 201,300

308 자치단체등이전 573,800 4,659,400 △4,085,600

균 281,250

도 91,250

시 201,300

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 573,800 4,659,400 △4,085,600

◎경남 항공우주산업 청년인재 채용지원사업
573,800

균 281,250

도 91,250

시 201,300

청년 창업 플러스 도우미 지원 사업 43,200 96,500 △53,300

균 21,600

도 6,480

시 15,120

301 일반보전금 43,200 96,500 △53,300

균 21,600

도 6,480

시 15,120

14 기타보상금 43,200 96,500 △53,300

◎청년 창업 플러스 도우미 지원사업
43,200

균 21,600

도 6,480

시 15,120

경남 청년통장 지원사업 103,020 50,000 53,020

도 51,510

시 51,510

308 자치단체등이전 103,020 0 103,020

도 51,510

시 51,510

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 103,020 0 103,020

◎경남 청년통장 지원사업
103,020

도 51,510

시 51,510

마을기업 육성 10,000 0 10,000

국 5,000

도 1,500

시 3,500

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

국 5,000

도 1,500

시 3,500

573,800,000원

43,200,000원

103,020,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 일자리창출(사회복지/노동)
단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,000 0 10,000

◎마을기업 육성 10,000

국 5,000

도 1,500

시 3,500

협동조합 활성화 14,940 16,800 △1,860

201 일반운영비 1,440 1,800 △360

01 사무관리비 1,440 1,800 △360

◎협동조합 홍보용 물품 제작
1,440

307 민간이전 13,500 15,000 △1,500

02 민간경상사업보조 13,500 15,000 △1,500

◎협동조합 활성화 지원 13,500

신중년 경력형 일자리 사업 50,320 0 50,320

균 25,160

시 25,160

101 인건비 50,320 0 50,320

균 25,160

시 25,160

04 기간제근로자등보수 50,320 0 50,320

◎신중년 경력형 일자리사업 참여자 인건비
41,215

균 20,607

시 20,608

◎4대보험료 등 9,105

균 4,553

시 4,552

에너지 자원관리(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발
)

3,892,664 1,762,931 2,129,733

국 609,910

기 180,000

도 197,068

시 2,905,686

에너지보급 관리 3,892,664 1,762,931 2,129,733

국 609,910

기 180,000

도 197,068

시 2,905,686

서민층 전기시설 개선 사업 46,200 30,000 16,200

도 13,860

시 32,340

401 시설비및부대비 46,200 0 46,200

도 13,860

시 32,340

10,000,000원

1,440,000원

13,500,000원

9,860원*2명*209시간*10월

9,105,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 에너지 자원관리(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발)
단위: 에너지보급 관리 (단위:천원)

01 시설비 46,200 0 46,200

◎서민층 전기시설 개선 사업
46,200

도 13,860

시 32,340

신재생에너지 주택지원(국가직접지원) 272,664 268,156 4,508

도 68,064

시 204,600

402 민간자본이전 272,664 268,156 4,508

도 68,064

시 204,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 272,664 268,156 4,508

◎신재생에너지 주택 지원 사업
272,664

도 68,064

시 204,600

계량기 관리 22,439 5,000 17,439

101 인건비 15,039 0 15,039

04 기간제근로자등보수 15,039 0 15,039

◎계량기 정기검사 일시사역 인부임
9,939

◎계량기 정기검사 일시사역 인부임(4대보험)
5,100

201 일반운영비 7,400 5,000 2,400

01 사무관리비 7,400 5,000 2,400

◎계량기 점검 홍보 및 인쇄물 제작
3,000

◎계량기 정기검사 교정 수수료
2,000

◎계량기 정기검사 계량장비 등 임차
2,400

석유제품 품질관리 500 500 0

206 재료비 500 500 0

01 재료비 500 500 0

◎석유품질검사 유류구입 500

단독주택 도시가스 공급배관 설치 1,700,000 1,100,000 600,000

도 100,000

시 1,600,000

402 민간자본이전 1,700,000 1,100,000 600,000

도 100,000

시 1,600,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,700,000 1,100,000 600,000

◎단독주택 도시가스 공급배관 설치
1,700,000

46,200,000원

272,664,000원

9,860원*7명*8시간*18일

5,100,000원

3,000,000원*1식

2,000,000원

2,400,000원

500,000원

1,700,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 에너지 자원관리(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발)
단위: 에너지보급 관리 (단위:천원)

도 100,000

시 1,600,000

취약계층 에너지복지 360,000 250,000 110,000

기 180,000

시 180,000

401 시설비및부대비 360,000 250,000 110,000

기 180,000

시 180,000

01 시설비 360,000 250,000 110,000

◎경로당 LED조명 교체 사업
360,000

기 180,000

시 180,000

신재생에너지 융·복합 지원사업 1,407,381 0 1,407,381

국 587,410

시 819,971

402 민간자본이전 1,407,381 0 1,407,381

국 587,410

시 819,971

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,407,381 0 1,407,381

◎신재생에너지 융복합지원사업
1,407,381

국 587,410

시 819,971

신재생에너지 건물지원(국가직접지원) 18,000 20,000 △2,000

도 9,000

시 9,000

402 민간자본이전 18,000 20,000 △2,000

도 9,000

시 9,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 18,000 20,000 △2,000

◎신재생에너지 건물지원 사업
18,000

도 9,000

시 9,000

승강기 회생제동장치 설치 지원 6,000 6,000 0

도 3,000

시 3,000

402 민간자본이전 6,000 6,000 0

도 3,000

시 3,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,000 6,000 0

◎승강기 회생제동장치 지원 사업
6,000

360,000,000원

1,407,381,000원

18,000,000원

6,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 에너지 자원관리(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발)
단위: 에너지보급 관리 (단위:천원)

도 3,000

시 3,000

LPG용기 사용가구 시설 개선 사업 45,000 45,000 0

국 22,500

시 22,500

403 자치단체등자본이전 45,000 45,000 0

국 22,500

시 22,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 45,000 45,000 0

◎LPG용기 사용가구 시설 개선
45,000

국 22,500

시 22,500

안전취약계층 전기 화재 예방 안전시설 지원 사업 10,480 28,275 △17,795

도 3,144

시 7,336

206 재료비 10,480 28,275 △17,795

도 3,144

시 7,336

01 재료비 10,480 28,275 △17,795

◎안전취약계층 전기 화재 예방 안전시설 지
원 사업 10,480

도 3,144

시 7,336

에너지 자원관리 4,000 0 4,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

◎에너지관련 홍보물 인쇄 4,000

행정운영경비(지역경제과)(기타/기타) 43,760 51,400 △7,640

기본경비 43,760 51,400 △7,640

기본경비 43,760 51,400 △7,640

201 일반운영비 5,600 7,000 △1,400

01 사무관리비 5,600 7,000 △1,400

◎일반운영비 5,600

202 여비 34,560 40,800 △6,240

01 국내여비 34,560 40,800 △6,240

◎관내출장여비 34,560

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

◎부서운영업무추진비 3,600

45,000,000원

10,480,000원

4,000,000원

5,600,000원

34,560,000원

300,000원*12월


